
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2010

C H A R I T A  S V I T A V Y



2 1
___ ___

Základní údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Úvodní slovo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Projekty Charity Svitavy v roce 2010  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Charitní pečovatelská služba (CHPS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Centrum denních služeb pro osoby 

s mentálním postižením (CDS MP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   9

Centrum denních služeb pro seniory (CDS S)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Odlehčovací služba (OS)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Humanitární a rozvojová pomoc  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Tříkrálová sbírka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Poděkování příznivcům a dárcům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Hospodaření organizace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

ZÁklAdNÍ údAje
Charita Svitavy je součástí Arcidiecézní Charity Olomouc, začleněné do Charity Česká 

republika, která je členem Mezinárodního společenství Charit – Caritas Internationalis.

Je organizací římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou, zřízená olomouckým 

arcibiskupem, Mons. Janem Graubnerem a zaregistrovaná u Ministerstva Kultury ČR 

dne 30. 10. 1996. Krajský úřad Pardubického kraje udělil dne 25. 6. 2007 registraci soci-

álním službám, které Charita Svitavy nabízí.

 

Sídlo:   Hřbitovní 1

  568 02 Svitavy

  tel. 461 534 897

Světlanka: Jungmannova 6

      568 02 Svitavy

       tel. 461 532 414 

e-mail:   info@svitavy.charita.cz

web:   www.svitavy.caritas.cz

IČO:   47490462

Bankovní účet:  

GE MONEY Bank Svitavy, č.ú. 15507664/0600

Statutární orgán:

Ředitelka – od 1. 1. 2005 je olomouckým 

arcibiskupem pověřena výkonem této funkce 

Blanka Homolová

Poradní orgán: Rada Charita Svitavy:

Složení v roce 2010: 

předseda: Antonín Nádvorník, členové: Josef Bodeček, 

PhDr. Pavel Petr, Mgr. Dana Vítová, MUDr. Renata Vrbová

 

Pastorace a duchovní rozměr:

P. Mgr. Václav Dolák

Pracovníci:  přepočtené úvazky: 18

  fyzický stav:  25

PůSObNOST CHARITY SVITAVY
Brněnec

Březová nad Svitavou

Hradec nad Svitavou

Javorník

Kamenná Horka

Koclířov

Opatov

Opatovec

Pohledy

Radiměř

Rudná

Sklené

Svitavy

Vendolí

Želivsko

O
b

SA
H



3
___

VÁžeNÍ PřÁTelé,
rok 2010 byl pro Charitu Svitavy velmi náročný. Para-

doxně se nejednalo, jak by se dalo v sociálních službách 

předpokládat, o nedostatek inančních prostředků. 

Jednalo se o velké problémy zcela jiného charakteru – 

o zpochybnění a napadení profesionality jednoho  

z pracovních týmů ze strany uživatele a jeho rodiny. 

Celá situace, vyšetřování a noci beze spánku vyústily  

v očistění pracovníků a dobrovolníků, kterých se to tý-

kalo. Vyústily ve stmelení týmu vč. posílení vztahů  

s rodinami uživatelů. Ti stáli jednoznačně na straně 

naší, na straně pravdy.

Jarní trápení vystřídala v létě radost. Díky významné inanční pomoci Nadace Vinci  

v České republice jsme mohli uskutečnit rekonstrukci koupelny v budově Světlanka. 

Město Svitavy ve stejné době provedlo opravy toalet v též budově. Významně se tak 

zvýšil komfort pro uživatele. Mohou si nyní i jako nadstandard dopřát perličkovou  

lázeň či hydromasáž.

V závěru roku jsme zahájili rekonstrukci skladu kompenzačních pomůcek, humani-

tárního skladu a zázemí pro charitní pečovatelskou službu. Předpokládaný termín 

dokončení – duben 2011.

Děkuji všem pracovníkům, dobrovolníkům a příznivcům naší Charity. Jen díky Vám  

a s Boží pomocí má možnost naše organizace být lepší a lepší a být tak zárukou kva-

litních a vstřícných služeb pro naše spoluobčany.

Blanka Homolová
Ředitelka Charity Svitavy

2
___

PROjekTY CHARITY SVITAVY 
V ROCe 2010

 – Charitní pečovatelská služba 

Světlanka:

 – Centrum denních služeb pro osoby s mentálním postižením 

 – Centrum denních služeb pro seniory 

 – Odlehčovací služba 



4 5
___ ___

CHARITNÍ PeČOVATelSkÁ SlužbA
CHPS má sídlo ve Svitavách, na ulici Hřbitovní 1. V roce 2010 byl prodloužen provoz 

služby – v pracovních dnech a také o víkendech a svátcích od 6:00 do 22:00 hodin.  

V budově Světlanky bylo zrekonstruováno hygienické zázemí, které slouží i seniorům 

CHPS, kteří nemají vyhovující koupelny v domácnosti. Koupelna na Světlance je bez-

bariérová, s volným vstupem do sprchového koutu. Otočné sedátko na elektrický 

pohon umožňuje seniorům snadný přístup do vany. Uživatelé pečovatelské služby si 

také mohou dopřát hydromasáž a perličkovou koupel.

Na konci roku 2010 začala rekonstrukce zázemí pro pracovnice v přímé péči v přízemí 

budovy na Hřbitovní ul. Dále je budován humanitární sklad a sklad pro kompenzační 

pomůcky. 

Poslání
 – Poskytuje terénní služby v domácnostech uživatelů na území města Svitavy  

a v okolních obcích. 

 – Pomáhá uspokojovat základní životní potřeby osobám, které mají sníženou sobě-

stačnost z důvodu věku, zdravotního postižení nebo chronického onemocnění.

Cíle
Dlouhodobé cíle:

 – umožnit uživatelům žít ve svém domácím prostředí a zachovat životní styl,  

na jaký jsou zvyklí

 – ulehčit každodenní péči rodinným příslušníkům a pomoci jim nabrat nové síly

 – posílit samostatnost uživatelů a oddálit odchod do pobytového zařízení

 – potlačit negativní důsledky stáří nebo zhoršeného zdravotního stavu (zmírnit po-

cit opuštěnosti, osamění, bezmocnosti, zbytečnosti)

 – zajistit osobám kvalitní pečovatelskou službu odborně vzdělaným personálem 

(pravidelné odborné vzdělávání personálu).                                    

Krátkodobé cíle:

 – rozšířit provozní dobu charitní pečovatelské služby 

 – vytvořit pro uživatele služeb Charity Svitavy bezbariérové, bezpečné, důstojné  

a příjemné prostředí pro provádění hygieny. 

Cílová skupina uživatelů
 – senioři (nad 65 let), 

 – osoby s chronickým onemocněním (nad 30 let), 

 – osoby se zdravotním postižením (nad 30 let), kteří vlastními silami nemohou  

zabezpečit své každodenní základní potřeby. 

 

Indikace pro nepřijetí do služby:
infekční choroba, agresivní chování, závislost na návykových látkách

Poskytované služby
Základní činnosti:

 – pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

 – pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu

 – poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

 – pomoc při zajištění chodu domácnosti

 – zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Fakultativní činnosti:

 – doprava autem CHPS mimo Svitavy

 – dohled nad uživatelem

 – mytí oken

 – instalace polohovacího lůžka (+instruktáž)

 – pomoc s vyplněním jídelního lístku

 – výpůjčky kompenzačních pomůcek

 – hydromasáž a perličková koupel

Principy poskytování služeb
 – Rovnost přístupu k uživatelům bez diskriminace 

 – Respekt práv a povinností uživatele 

 – Respekt osobnosti a důstojnosti uživatele.

 – Individuální přístup k uživatelům a respektování jejich potřeb.

 – Důraz na posilování samostatnosti a soběstačnosti uživatelů.

 – Důraz na spolehlivost a profesionalitu pracovníků.

 – Snaha o poskytování kvalitní a etické služby.



6 7
___ ___

Statistika:

Rok Počet uživatelů Počet návštěv     

2003 40  2 198

2004 50  3 864

2005 67  5 421

2006 81  7 372

2007 76  7 525

2008 84   8 702

2009 102 10 591

2010 104 11 545
V roce 2010 CHPS poskytla uživatelům 28 289 úkonů.

Půjčovna kompenzačních pomůcek
V loňském roce Charita Svitavy 146x pomohla seniorům nebo lidem se zdravotním 

postižením tak, že jim půjčila kompenzační pomůcku. Bylo zapůjčeno chodítko 23x, 

invalidní vozík 45x, WC křeslo 36x, sedačka do vany 12x, židlička na sprchování 1x, 

polohovací lůžko 20x, antidekubitní matrace 7x, nástavec na WC 3x. V roce 2010 

bylo také zakoupeno 9 vozíků, 1 chodítko a  2 lůžka.

Hospodaření CHPS (v tis. Kč):

Tržby od uživatelů 478 Materiálové náklady 485

Dotace od MPSV 829 Služby (vč. leasingu) 242

Pardubický kraj 800 Osobní náklady 1318

Město + obce 0 Ostatní náklady 53

Dary + nadace 0 Odpisy, prodaný majetek 44

Prodej DHIM a HIM 0

Ostatní příjmy 0 Celkové náklady 2142

Celkové příjmy 2107 Výsledek -35

Prostředky od města Svitavy zde nejsou uvedeny, protože nebyly určeny na provoz, ale mimořádně 

na technické zhodnocení.

Projekt podpořili:



8 9
___ ___

CeNTRum deNNÍCH Služeb
PRO OSObY S meNTÁlNÍm 
POSTIžeNÍm
V roce 2010 došlo k celkové revizi služby – byla rozšířena nabídka služeb o hydromasáž, 

relaxaci a další činnosti. Byla snížena cena za aktivizaci ze 100Kč/hod. na 95Kč/hod.  

a sazba výletu na 50Kč/hod. Dále byl přepracován týdenní program a denní režim 

služby, byl vytvořen nový proces individuálního plánování a nové smlouvy o poskyt-

nutí služby alternativní formou.

Díky rozsáhlé rekonstrukci mohly být kanceláře přestěhovány do prvního patra a v pří-

zemí vznikla místnost pro relaxaci, malá tělocvična a převlékárna pro uživatele, také 

bylo zrekonstruováno hygienické zázemí.

Poslání
 – vytvořit přátelské prostředí podporující dospělé osoby s mentálním postižením

 – plně respektovat jejich osobní práva a osobní zájmy

 – pomáhat při začleňování do běžného života ve společnosti

 – pomáhat při udržování citových a sociálních vazeb k rodině a setrvání v přiroze-

ném prostředí

Cíle CDS MP
Dlouhodobé

 – umožnit uživatelům maximální možnou míru společenského zapojení 

 – posílit jejich samostatnost a soběstačnost získáváním zkušeností a trénováním 

sociálních dovedností

 – podporovat jejich sebevědomí při uskutečňování vlastních přání a tužeb

 – zvýšit jejich schopnost řešit vlastní sociální situaci

 – rozvíjet jejich rozumové, komunikační, pohybové a tělesné schopnosti

 – nabídnout smysluplné využití jejich volného času

 – rozšířit stávající prostory o další, které by sloužily jako dílny, tělocvična 

 – zrekonstruovat stávající hygienické zařízení 

 – upravit a vytvořit zázemí na zahradě CDS Světlanka k aktivnímu odpočinku  

uživatelů 

 – informovat uživatele a jejich zákonné zástupce o právech a povinnostech  

vyplývající ze Zákona č 108/2006 Sb., o sociálních službách a jeho právních 

úprav

Krátkodobé 

 – zrekonstruovat stávající hygienické zázemí 

 – rozšířit šatnu uživatelů o další místnost 

Cílová skupina uživatelů
Dospělé osoby s  mentálním postižením, popřípadě v kombinaci se smyslovým nebo 

pohybovým postižením, které jsou schopné přizpůsobit se životu ve společenství.

Indikace pro nepřijetí do služby: 
imobilita, infekční choroba, alkoholová závislost, event. závislost na jiných návyko-

vých látkách

Poskytované služby
Základní činnosti:

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,

b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,

c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

e) sociálně terapeutické činnosti,

f ) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

záležitostí



10 11
___ ___

Projekt podpořili: 

Fakultativní činnosti:

a) doprava do zařízení a zpět

b) masáž

c) výlety

d) hydromasáž a perličková koupel

Pro uživatele CDS MP je zajištěno stravování v rozsahu oběda a dopolední a odpo-

lední svačiny.

Principy poskytování služeb
 – Služba je poskytována bez rozdílu všem uživatelům spadajícím do cílové skupiny 

bez ohledu na věk, zdravotní stav, rasu, národnost, pohlaví, náboženské vyznání, 

politické přesvědčení a sexuální orientaci.

 – Služba plně respektuje osobnost a důstojnost každého uživatele

 – Služba se přizpůsobuje potřebám uživatelů

 – Služba je poskytována na základě individuálního plánování

 – Služba klade důraz na posilování samostatnosti a soběstačnosti uživatelů

 – Služba dbá na profesionalitu pracovníků, která je zajištěna absolvováním vzdělá-

vacích kurzů jednotlivých pracovníků, školení, seminářů atd.

Hospodaření CDS MP (v tis. Kč):

Tržby od uživatelů 517 Materiálové náklady 480

Dotace od MPSV 1490 Služby (vč. leasingu) 237

Pardubický kraj 240 Osobní náklady 1460

Město + obce 0 Ostatní náklady 20

Dary + nadace 3 Odpisy, prodaný majetek 41

Prodej DHIM a HIM 0 Poskytnuté příspěvky 0

Ostatní příjmy 0 Celkové náklady 2238

Celkové příjmy 2250 Výsledek 12

Prostředky od města Svitavy zde nejsou uvedeny, protože nebyly určeny na provoz, ale mimořádně 

na technické zhodnocení.



12 13
___ ___

CeNTRum deNNÍCH Služeb 
PRO SeNIORY
V roce 2010 navštěvovalo centrum 13 uživatelů, z toho 7 mužů a 6 žen. Počet uživa-

telů do 64 let byl 2, do 80 let byl 5, v kategorii nad 80 let byl počet uživatelů 6.

Aktivity a akce, které proběhly v roce 2010, se týkaly kultury, vzdělávání, sportu i re-

laxace. Uživatelé centra navštívili koncerty, divadelní představení, k relaxaci i cvičení 

byla k dispozici nová malá tělocvična. Přibyla relaxační místnost využívaná k odpočinku 

i k jiným aktivitám. Hodiny s prvky dramaterapie, výtvarná činnost propojená s remi- 

niscencí, paměťové hry, přednášky, procházky, účast na mši svaté a další dobrovolné čin-

nosti přispěly k aktivnímu, příjemnému a smysluplnému trávení volného času.  

Rozšířila se nabídka fakultativních činností o možnost perličkové nebo hydromasážní 

koupele. Vybudováním kuchyňského, sebeobslužného, bezbariérového koutu pro seniory 

rozšířila možnost sebeobsluhy. 

Poslání:
Poskytuje ambulantní služby seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost a o které je 

jinak pečováno v jejich domácím prostředí. Věnuje se individuálním potřebám seni-

orů a přispívá k zachování důstojného způsobu jejich života.

Cíle:
Dlouhobobé:

Cílem je

 – zajistit uživatelům denní péči, aby mohli zůstat ve svém domácím prostředí  

a oddálit tak jejich odchod do pobytového zařízení, 

 – ulevit pečujícím osobám od náročné péče a umožnit jim odpočinek nebo docházení 

do zaměstnání,

 – podpořit uživatele v samostatnosti a v aktivizaci vlastních sil a možností

 – nabídnout smysluplné trávení volného času (formou aktivizačních programů, 

společenského kontaktu, …).

Krátkodobé:

 – rozšířit nabídku činností o možnost péče o zahradu 

 – vytvořit pro uživatele služeb Charity Svitavy bezbariérové, bezpečné, důstojné  

a příjemné prostředí pro provádění hygieny. 

Cílová skupina uživatelů
Senioři (nad 65let)

V případě volné kapacity:

Osoby se zdravotním postižením (nad 40let)

Osoby s chronickým onemocněním (nad 40let) 

Duševní onemocnění osob z cílové skupiny musí být ve stabilizovaném stavu. 

Indikace pro nepřijetí do služby: 

 – plná imobilita (osoba, která není schopna přesunu z lůžka k výkonu hygieny  

ani za pomoci jiné fyzické osoby)

 – infekční choroba

 – agresivní chování narušující soužití ve společenství

 – Alzheimerova choroba

 – závislost na návykových látkách

 – nestabilizovaný zdravotní stav

Provoz: pracovní dny 7:00 - 16:00

Poskytované služby:
Základní činnosti:

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,

b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,

c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,

d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,



14 15
___ ___

e) sociálně terapeutické činnosti,

f ) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních zále-

žitostí.

Fakultativní činnosti:

e) doprava do zařízení a zpět

f ) masáž

g) hydromasáž a perličková koupel

Základní i fakultativní činnosti jsou poskytovány v pracovní dny od 7.00 do 16.00 hodin.

Principy poskytování služeb

 – Rovnost přístupu k uživateli bez diskriminace.

 – Respekt práv a povinností uživatele.

 – Respekt osobnosti a důstojnosti uživatele.

 – Individuální přístup k uživatelům a respektování jejich potřeb.

 – Důraz na posilování samostatnosti a soběstačnosti uživatelů.

 – Důraz na spolehlivost a profesionalitu pracovníků.

 – Snaha o poskytování kvalitní a etické služby 

Hospodaření CDS S (v tis. Kč):

Tržby od uživatelů 301 Materiálové náklady 472

Dotace od MPSV 1100 Služby (vč. leasingu) 239

Pardubický kraj 260 Osobní náklady 914

Město + obce 0 Ostatní náklady 34

Dary + nadace 0 Odpisy, prodaný majetek 69

Prodej DHIM a HIM 0

Ostatní příjmy 0 Celkové náklady 1728

Celkové příjmy 1661 Výsledek 67

Prostředky od města Svitavy zde nejsou uvedeny, protože nebyly určeny na provoz, ale mimořádně 

na technické zhodnocení.

Projekt podpořili: 



16 17
___ ___

OdleHČOVACÍ SlužbA
V roce 2010 využilo odlehčovací služby 24 uživatelů, z toho 8 mužů a 16 žen. V kate-

gorii do 64 let byli 4 uživatelé, do 80 let 8 uživatelů, nad 80 let 12 uživatelů. 

V létě roku 2010 proběhla rekonstrukce koupelny a přilehlé toalety a přinesla uživa-

telům i pracovnicím mnohá pozitiva: snížila možné riziko úrazů, zmírnila stres a strach 

z úrazu, který senioři při provádění hygieny často prožívají, a poskytla seniorům pří-

jemné a důstojné prostředí pro provedení hygieny. Koupelna i přilehlá toaleta je vy-

bavena bezbariérovými prvky, jako jsou madla, široký sprchový kout se sníženým 

spádem, pisoár na fotobuňku, bezbariérová umyvadla a toalety. Významným po-

mocníkem je vana se zabudovaným otočným sedacím zařízením a s ručním ovlada-

čem pro elektrický pohyb sedadla nahoru a dolů i do stran. Tento mechanismus 

ulehčil provádění hygieny jak pracovnicím, tak hlavně méně pohyblivým uživatelům, 

kteří mají snadnější přístup do vany. Uživatelé Charity Svitavy si v nové vaně mohou 

dopřát i vodní masáž a perličkovou koupel.

Poslání
Poskytuje dočasný pobyt (po dobu jednoho měsíce) osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 

Poskytuje jim pomoc a podporu v době, kdy se o ně nemůže postarat jejich blízká 

pečující osoba.

Cíle
Dlouhodobé:

 – zajistit uživatelům 24-hodinovou péči v příjemném prostředí.

 – zastoupit osoby, které o ně jinak pečují (v případě dovolené, služební cesty). 

 – naplňovat potřebu jistoty a bezpečí.

 – stabilizovat, případně podpořit uživatele v bio-psycho-sociální oblasti (pomocí 

pečovatelských úkonů, aktivizace, společenského kontaktu, …)

Krátkodobé

 – vytvořit pro uživatele služeb Charity Svitavy bezbariérové, bezpečné, důstojné a 

příjemné prostředí pro provádění hygieny. 

Délka pobytu lze v případě volné kapacity prodloužit.

Cílová skupina uživatelů
Senioři (nad 65let)

Osoby se zdravotním postižením (nad 40let)

Osoby s chronickým onemocněním (nad 40let) 

Duševní onemocnění osob z cílové skupiny musí být ve stabilizovaném stavu. 

Indikace pro nepřijetí do služby: 
 – osoba vyžadující trvalou zdravotní péči

 – infekční choroba

 – agresivní chování narušující soužití ve společenství

 – Alzheimerova choroba

 – závislost na návykových látkách

 – nestabilizovaný zdravotní stav

Provoz: každý den – 24 hod. denně (kromě vánočních svátků) 



18 19
___ ___

Poskytované služby
Základní činnosti:

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,

d) poskytnutí ubytování,

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,

f ) sociálně terapeutické činnosti,

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních  

záležitostí,

h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

Fakultativní činnosti:

a) doprava do zařízení a zpět

b) masáž

c) hydromasáž a perličková koupel

Principy poskytování služeb
 – Rovnost přístupu k uživateli bez diskriminace.

 – Respekt práv a povinností uživatele.

 – Respekt osobnosti a důstojnosti uživatele.

 – Individuální přístup k uživatelům a respektování jejich potřeb.

 – Důraz na posilování samostatnosti a soběstačnosti uživatelů.

 – Důraz na spolehlivost a profesionalitu pracovníků.

 – Snaha o poskytování kvalitní a etické služby 

Hospodaření OS (v tis. Kč):

Tržby od uživatelů 554 Materiálové náklady 539

Dotace od MPSV 1363 Služby (vč. leasingu) 261

Pardubický kraj 780 Osobní náklady 1972

Město + obce 0 Ostatní náklady 19

Dary + nadace 4 Odpisy, prodaný majetek 55

Prodej DHIM a HIM 0

Ostatní příjmy 0 Celkové náklady 2846

Celkové příjmy 2701 Výsledek -145

Prostředky od města Svitavy zde nejsou uvedeny, protože nebyly určeny na provoz, ale mimořádně 

na technické zhodnocení.

Projekt podpořili: 



20 21
___ ___

HumANITÁRNÍ 
A ROZVOjOVÁ POmOC

 – Poskytnutí vysoušečů zaplaveným oblastem (Troubky, Česká Kamenice)

 – Proškolení sociální pracovnice v rámci projektu Výcvik a vybavení  

krizových týmů Charity ČR

 – Úhrada vysokoškolského studia ukrajinské studentce Svitlana Vydra z Lopatynu 

(projekt „studijní fond“)

 – Zprostředkování předání vánočních dárků dětem z domovů a sociálně slabých 

rodin na Ukrajině

 – Dar ve výši 50 tis. Kč na podporu Haiti po zemětřesení

 – Podpora Dorotky Beltinor z Baie de Henne, Haiti (adopce na dálku)

 – Nákup 2 ks altánů na podporu projektu Praga-Haiti (slouží pracovníkům  

hloubícím studny na pitnou vodu)

 – Zprostředkování přeposlání inančních darů na konto Charity ČR  

(Haiti, Pákistán, povodně)

 – Besedy pro veřejnost (P. Stodůlka – projet Praga-Haiti, P. Suchár – projekt  

adopce na dálku Indie)

 – Pletení obvazů pro malomocné (distribuce materiálu)

20
___

TřÍkRÁlOVÁ SbÍRkA 2010
Oblast koledování: Brněnec, Březová nad Svitavou, Horákova Lhota, Hradec nad 

Svitavou, Javorník, Kamenná Horka, Koclířov, Opatov, Opatovec, Pohledy, Radiměř, 

Sklené, Svitavy, Vendolí, Želivsko

 – Počet skupinek: 75

 – Výtěžek: 311 110 Kč

 – Záměry: k dispozici má pořádající Charita 58 %, tj. 180 443,80 Kč. Z toho:

100 000 Kč bylo využito na částečnou úhradu rekonstrukce skladu humanitární pomoci 

a skladu kompenzačních pomůcek (práce pokračují v roce 2011)

50 000 Kč bylo zasláno jako humanitární pomoc na Haiti

30 443,80 Kč bylo využito na přímou pomoc rodinám s dětmi v sociální nouzi.

Děkujeme všem organizátorům za namáhavou a pečlivou práci, také všem kolední-

kům za ochotu pomáhat lidem v nouzi.



22 23
___ ___

Martin Bednář, PhD., Bělkovice-Lašťany

Svatoslav Blaževský, NetAction Svitavy

BOSQ, s.r.o., Svitavy

Manželé Budzákovi, Lanškroun

Církev bratrská, Svitavy + Litomyšl

CMS TV, studio COMVISION, Svitavy

JUDr. Jana Čepelková, Svitavy

MUDr. Anna Doláková, Svitavy

DTP centrum v.o.s., Svitavy

Miroslav Ducháček, Banín

Farní úřad, Římskokatolická farnost 

Svitavy

MUDr. Mirka Fialová, Svitavy

Ing. Hana Frančáková, ČM Fatima, 

Koclířov

PhDr. Mojmír Hladík, Graiko, Svitavy

Ing. Jindřich Homola, Svitavy

Růžena Horká s rodinou, Vendolí

P. Jaroslav Horník, Opatov

Hudební mládež Mladočov 

(folkrocková kapela)

Ludmila Jelínková, Svitavy

KOH-I-NOOR HARDTMUTH Trade a.s.

manželé Helena  a Pavel Kolečkářovi, 

Svitavy

Mgr. Vendula Kotlářová, Svitavy

Krajský úřad Pardubického kraje

Ing. Miloš Kubelka, Opatovec

Petra Langerová, Svitavy

Policie ČR – Obvodní oddělení Svitavy

Likopo, s.r.o., Svitavy

Eva Mánková, Moravská Třebová

Město Svitavy

Městská knihovna ve Svitavách

Městská policie, Svitavy

Městské muzeum a galerie ve Svitavách

Ministerstvo práce a soc. věcí ČR

Nadace Vinci v ČR, Praha

Božena Nádvorníková, Svitavy

Ludmila Nádvorníková, Svitavy

Stanislava Navrátilová, Svitavy

Viktorie a Cecílie Nowakovy, Trstěnice

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Svitavy

PhDr. Jaroslav Petr, Svitavy

Ing. Roman Pospíšil, Praha

Ravensburger Karton, s.r.o., Polička

Richter Gedeon, Praha

Bc. Jan Richter, Svitavy

Michal Roth, Praha

Karel Rotter, Svitavy

Milan Rus, Svitavy

Jindřiška Sejkorová, Svitavy

Mgr. Miloš Sládek, Chrudim

P. Zdeněk Stodůlka, Blatnice pod 

Svatým Antonínkem

SKS Svitavy

M. B. Staňková, Svitavy

STP Kavan, Svitavy

Mons. Josef Suchár, Neratov

Svitavská nemocnice a.s., Svitavy

MgA. Matěj Šefrna, Svitavy

Manželé Eva a Pavel Šejnohovi, Opatov

Jiří Šmarda, Svitavy

Ing. Ludmila Talířová, Svitavy

taneční skupina OLD COUNTRY DANCE 

Šumperk

Tauer elektro a.s. Svitavy

Eva Umová, Svitavy

P. Bohumír Vitásek, prezident ACHO

Jménem celého pracovního kolektivu Charity Svitavy 
a jménem jejích klientů upřímně děkujeme všem příz-
nivcům, kteří nám jakýmkoli způsobem v roce 2010 
pomohli. 

Jitka Vodvárková, Svitavy

Základní škola Riegrova Svitavy

Základní škola Sokolovská

Základní škola Svitavy-Lačnov

ZUŠ Svitavy

Dobrovolníci

Josef Bodeček

Michal Kadlec DiS., dramaterapie

Kateřina Pevná

Ing. Zdeněk Tauer, canisterapie

Kristýna Zámečníková, dramaterapie

Dobrovolníci – veřejná služba (MěÚ 

Svitavy)

Jitka Dražilová

Dana Fedrová



24 25
___ ___



27
___



28 29
___ ___

VÝňATek Ze ZPRÁVY 
NeZÁVISléHO AudITORA



Charitní pečovatelská služba
vč. půjčovny kompenzačních pomůcek

adresa: Hřbitovní 1, 568 02 Svitavy

telefon: 461 534 897, 731 003 394

e-mail: chps@svitavy.charita.cz

úřední hodiny: pondělí 14:00 – 16:00

vedoucí: Zlatuše Pešlová

Centrum denních služeb pro osoby
s mentálním postižením
adresa: Jungmannova 6, 568 02, Svitavy

telefon: 461 532 414, 731 646 945

e-mail: cdsmp@svitavy.charita.cz

vedoucí: Mgr. Gabriela Kleinová

Centrum denních služeb pro seniory
adresa: Jungmannova 6, 568 02, Svitavy

telefon: 461 532 414, 731 267 381

e-mail: cdss@svitavy.charita.cz

vedoucí: Miriam Holubcová

Odlehčovací služba
adresa: Jungmannova 6, 568 02, Svitavy

telefon: 461 532 414, 736 267 381

e-mail: os@svitavy.charita.cz

vedoucí: Miriam Holubcová

Sociální poradenství
telefon: 461 533 542

mobil: 731 646 944

e-mail: socialni@svitavy.charita.cz

Mgr. Zdenka Vocásková

mobil: 733 741 042

e-mail: soc@svitavy.charita.cz

Mgr. et Bc. Zlata Čajanová, DiS.


